
COPIA 

C O M U N E DI T A R S I A 

87040 (Provincia di Cosenza) 

DETERMINA SERVIZIO 

SOCIO-CULTURALE 

 

N.242 Reg. Gen.                                                                                              N.45 Reg. di servizio 

Del 16-06-2020                                                                                                 Del 16-06-2020 

OGGETTO: L.R. 27/85 APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE SPESE TRASPORTO E 

MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI SCUOLABUS E.F. 2019. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di 

cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che disciplina l’attività degli enti locali;  

RICHIAMATA la legge 118/1971 che nell’art. 28 sancisce il diritto al trasporto scolastico per la 

scuola dell'obbligo 

RIBADITO che gli interventi del Comune nel settore dei servizi scolastici sono rivolti ad una 

sempre maggiore qualificazione dell’istruzione, mirando alla crescita e allo sviluppo della comunità 

locale, in particolare con riferimento ai processi evolutivi di socializzazione ed educazione dei 

minori;  

RICHIAMATA la Legge regionale 8 maggio 1985, n. 27, Norme per l'attuazione del diritto allo 

studio. 

VISTO l’art. 13 della sopra citata legge -Piano annuale comunale-, secondo il quale “i Comuni, 

singoli o associati, sulla base delle proposte dei Consigli di Circolo o di Istituto e dei Consigli 

Scolastici Distrettuali, deliberanno entro il 15 marzo il piano d'interventi nel settore del diritto allo 

studio relativo all'anno scolastico successivo, tenendo conto delle priorità fissate dal Programma 

regionale triennale, delle risorse assegnate dalla Regione e di quelle disponibili nei propri bilanci. 

RICHIAMATO il Piano annuale comunale del diritto allo studio, trasmesso alla competente 

Regione in data 19-06-2020; 



Data 16-06-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to Dott. Manlio Nardi 

PER LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente: 

è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n.___ __dal ______-06-2020 e così per 15 gg. consecutivi. 

                           IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                                                               F.to Dott. A.S. Carlo Sicilia 

VISTO che si è reso necessario provvedere alla redazione di un tabulato di tutte le spese sostenute 

per il servizio d trasporto scolastico per l’esercizio finanziario 2’19, come da allegato a, a1 prot. 

n.3718 del 17-06-2020; 

DATO ATTO che necessita approvare la rendicontazione delle spese sostenute per come meglio 

esplicitato nell’allegato tabulato. 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

DI approvare, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e 

trascritti, il rendiconto delle spese sostenute per il servizio di trasporto scolastico E.F. 2019, allegato 

alla presente determinazione dirigenziale (Allegato A, A1 prot. n. 3718 del 17-06-2020);  

DI trasmettere la presente determinazione al Responsabile Finanziario; 

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                          SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                           F.to A.S. Carlo Sicilia 

 

 

 

Data 16-06-2020 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SOCIO-CULTURALE 

               F.to A.S Carlo Sicilia 

PER LA REGOLARITA’ 
TECNICA 

Si esprime parere favorevole 


